consultoria em coleta de informações e alimentação dos sistemas SIGA e e-TCM para manutenção das 
atividades do exercício 2026 para atender a demanda da Câmara Municipal de vereadores de Presidente 
Dutra. BASE LEGAL: Art. 74, inciso III, lei n.º 14.133/2021. VALOR GLOBAL: R$ 48.000,00 (Quarenta e 
oito mil reais); RECURSO ORÇAMENTÁRIO: Unidade: 01.01.00 / Atividade: 2001/ Elemento: 3390.35.00, 
Vigência: 12/01/2026 a 12/01/2027. Presidente Dutra – BA, 12 de janeiro de 2026. Danielson Mendes 
Santos – Presidente da Câmara Municipal. 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE Nº 002/2026. 

Processo Administrativo nº. 006/2026 

EMPRESA: GELSON RIBEIRO DOS SANTOS - ME. 

CNPJ: 46.114.440/0001-70 

VALOR GLOBAL: R$ 36.000,00 (Trinta e seis mil reais) 

OBJETO: Contratação de empresa especializada Contratação de profissional especializado em alimentação 
e acompanhamento do sistema SICONFI, conforme normas técnicas vigentes, conforme a solicitação da 
Administração da Câmara Municipal de Presidente Dutra - BA.

[...]

Contratação de empresa especializada Contratação de profissional especializado em alimentação e 
acompanhamento do sistema SICONFI, conforme normas técnicas vigentes, conforme a solicitação da 
Administração da Câmara Municipal de Presidente Dutra - BA. BASE LEGAL: Art. 74, inciso III, lei n.º 
14.133/2021. VALOR GLOBAL: R$ 36.000,00 (Trinta e seis mil reais); RECURSO ORÇAMENTÁRIO: 
Unidade: 01.01.00 / Atividade: 2001/ Elemento: 3390.35.00, Vigência: 12/01/2026 a 12/01/2027. Presidente 
Dutra – BA, 12 de janeiro de 2026. Danielson Mendes Santos – Presidente da Câmara Municipal. 

ESTADO DA BAHIA 
Câmara Municipal de Presidente Dutra

[...]

Contratação de empresa especializada para serviços técnicos em organização, digitalização 
de documentos, armazenagem em mídia digital de documentos do exercício 2025 da Câmara Municipal de 
Vereadores de Presidente Dutra. BASE LEGAL: Art. 75, inciso I, lei n.º 14.133/2021. VALOR GLOBAL: R$ 
24.000,00 (Vinte e quatro mil reais); RECURSO ORÇAMENTÁRIO: Unidade: 01.01.00 / Atividade: 2001/ 
Elemento: 3390.39.00, Vigência: 14/01/2026 a 14/01/2027. Presidente Dutra – BA, 14 de janeiro de 2026. 
Danielson Mendes Santos – Presidente da Câmara Municipal.